2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ № _____

г. Батайск

О внесение изменений в постановление Администрации

города Батайска от 21.04.2021 № 796 «О порядке сбора

и обмена информацией в области защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера на территории города Батайска»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации, города Батайска в соответствие с действующим законодательством, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 21.04.2021 № 796 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Батайска», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании Администрации города Батайска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике Ермилову Т.Г.
	Глава Администрации

города Батайска
	Р.П. Волошин

Постановление вносит

МБУ «Управление гражданской

защиты города Батайска»

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от________№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Батайска от 21.04.2021

№ 796 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Батайска»

1. В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 1 дополнить следующим абзацем:

Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территории города Батайска, а также сведения о деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, Администрации города, и организаций, независимо от форм собственности (далее - организации), в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, составе и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе сил постоянной готовности, создании, наличии, об использовании и о восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.
Основными задачами сбора и обмена информацией в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – ЧС) являются:

2.1.
 Обеспечение Администрации города Батайск, органов управления муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее МЗ ТП РСЧС) данными, необходимыми для:

планирования и проведения мероприятий по предупреждению ЧС, сохранения жизни и здоровья людей, снижению материального ущерба при их возникновении;

принятия решений по введению режимов функционирования (режим повышенной готовности и режим чрезвычайной ситуации) для соответствующих органов управления и сил, а также организации и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при ЧС;

своевременного оповещения населения, органов управления и сил МЗ ТП РСЧС, предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории города Батайск о прогнозе и фактах возникновения ЧС.

2.2.
 Накопление статистических данных для анализа и оценки эффективности мероприятий, проводимых в целях предупреждения и ликвидации ЧС.».
1.3. В пункте 4.1 слова МЗ ОП РСЧС заменить на МЗ ТП РСЧС.
1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.
Сбор и обмен информацией на территории города осуществляется через органы повседневного управления МЗ ТП РСЧС.».
Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                            В.С. Мирошникова